
  

 

STRAHOVSKÉ SPRINTY 
„para plavecký víceboj“ 

finálový závod Českého poháru v para plavání 
sobota 14. 12. 2024 / Bazén Strahov / Praha 

 

PROPOZICE 
 

A. Všeobecná ustanovení 
1. Pořadatel pohárové série 

Sekce paraplavání Českého svazu plaveckých sportů 
 

2. Pořadatel závodu, místo 
PARA PLAVÁNÍ PRAHA z.s. ve spolupráci s ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú.  
Bazén Strahov, 25m, 6 drah (Vaníčkova 100/6, 160 17 Praha 6). 
 

3. Přihlášky, startovné, platba 
Přihláška prostřednictvím systému OpenSwim 

• pro zpřístupnění závodu v OS pro váš klub klikněte na tento odkaz  

• kluby, které nevyužívají OpenSwim se hlásí pořadateli emailem ppp@paraplavanipraha.cz 

• termín přihlášek včetně štafet je do 8. 12. 2024 (ubytování do 11. 11. !!!) 

• po termínu 8. 12. nelze měnit disciplíny ani dohlašovat štafety, přípustná je pouze kompletní odhláška 
jednotlivce nebo štafety (finální jmenovité složení štafet může být dodáno nejpozději hodinu před 
začátkem závodního bloku v souladu s Předpisem soutěže ČP) 

• odhlášky výhradně emailem na ppp@paraplavanipraha.cz 

• startovné 900 Kč (40€) / člen týmu – účast v závodě (obědový balíček, voda), dárková taška, vyhlášení 
s večeří, rautem, kulturním programem 

• kluboví fanoušci bez zaplaceného startovného se zájmem o účast na slavnostním večeru 500Kč 
s večeří, 200Kč bez večeře (pouze raut a kulturní program) 

• kluby platí na základě faktury vystavené pořadatelem závodu a vyhlášení 
 

4. Strava a pitný režim 
Bazén – obědový balíček (bageta, ovoce) a pitná voda (s sebou vlastní láhev nebo kelímek).  
Menza Strahov (vyhlášení) – teplá večeře, uměřený raut, bar za vlídné ceny. 

 

5. Ubytování, doprava, parkování 
Grand hotel International Praha ****, Koulova 15, Praha 6 – k dispozici 3 a 4lůžkové pokoje (komfortní, 
prostorné, vozíky bez problémů), možné zajistit páteční i sobotní nocleh, cena noclehu je 1 200 Kč resp. 
50€ pro zahraniční /os./noc. Kluby registrované v Sekci paraplavání ČSPS mají sobotní nocleh pro 
všechny plavce přihlášené do závodu, pro doprovody v poměru 1 na 2 plavce a pro 2 tappery na 1 
zrakově postiženého plavce hrazený z rozpočtu Sekce. Případný páteční nocleh si hradí kluby Sekce 
samy, pořadatel závodu zajistí vystavení faktury z hotelu přímo klubům. Kluby neregistrované v Sekci 
paraplavání ČSPS a zahraniční týmy si hradí nocleh samy, komunikaci s hotelem zajišťuje pořadatel 
závodu, faktura bude vystavena přímo na účastnický tým.  
NEJPOZDĚJI DO 11. 11. 2024 nahlaste na ppp@paraplavanipraha.cz  
1. Ubytování pá – so / so – ne 
2. Počet 3 a 4lůžkových pokojů na pátek a sobotu 
3. Sobotní doprava od pořadatele (bezbariérové busy DP Praha): hotel - bazén / bazén - hotel / hotel 
- menza / menza – hotel 
4. Požadavky na parkování u hotelu (u bazénu je zdarma) 

 

6. Prezence a vstup na bazén 
V sobotu 14. 12. 2024 od 10:00 do 11:00 hod v Infocentru ve vestibulu bazénu. Vstup do šaten je pro 
domácí klub PPP od 10:00, pro ostatní kluby od 10:30. 

7. Organizační výbor a kontakt:  
Jan Nevrkla – předseda, Štěpán Cagaň – ředitel závodu, Monika Violová – koordinátorka 
email: ppp@paraplavanipraha.cz; tel: +420 736 713 204 

https://www.google.com/maps/place/Plavecký+Bazén+Strahov/@50.0800034,14.3875703,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x470b9504077a4fab:0x4db5cf586fb1eb07!8m2!3d50.0800034!4d14.389759
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=f2a68116772d41d4a173688b6fe9ac61
mailto:ppp@paraplavanipraha.cz
mailto:ppp@paraplavanipraha.cz
mailto:ppp@paraplavanipraha.cz
mailto:ppp@paraplavanipraha.cz


  

 

Technická ustanovení  

1. Předpis: 
Závod na 25m bazénu s elektronickou časomírou dle platných mezinárodních pravidel World Para Swimming, 
Soutěžního řádu Sekce paraplavání ČSPS, Předpisu ČP 2024 a dle těchto Propozic. 

2. Systém soutěže 
Jeden soutěžní blok v jednom dni, rozplavby přímo na čas, pořadí v každé disciplíně dle bodového přepočtu 
German Paralympic Swimming, všechny klasifikační třídy a všechny věkové kategorie dohromady, muži a 
ženy zvlášť. Soutěž družstev probíhá dle Předpisu ČP 2024. 

3.  Vyhlášení 
Medaile a diplomy za dvojboj pro první 3 závodníky obdrží vedoucí týmů hromadně po ukončení závodu (z 
časových důvodů vyhlášení na bazénu nebude probíhat). Na večerním vyhlášení v Menze (Jezdecká 1920, 
160 17 Praha 6-Strahov) bude nejdříve vyhlášen para plavecký víceboj ve dvou kategoriích – třída SM1-SM4 
a třída SM5-SM17 – podle nejvyššího počtu bodů v součtu všech disciplín v programu (SM1-4: 50Z / 50P / 
50VZ / 75PZ; SM 5-17: 50M / 50Z / 50P / 50VZ / 100PZ), ženy a muži dohromady bez rozdílu věku. Plavci 
na prvních 3 místech obdrží pohár Strahovských sprintů. Hlavním bodem večerního vyhlášení bude celkové 
pořadí Českého poháru ve věkových kategoriích nejmladší žáci (všichni zúčastnění bez uvedení pořadí), Žáci 
11-14, Junioři 15-18, Masters 40+ a Open ženy a Open muži bez rozdílu věku. Vyhlášena bude i soutěž 
družstev. Vyhlášení obdrží medaile a diplomy, věcné dary budou předány pouze osobně přítomným plavcům 
a plavkyním. 
Součástí slavnostního večera bude i ohlédnutí za Letními paralympijskými hrami v Paříži 2024. 

4. Upozornění a omezení 
Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je podmínkou pro zařazení do závodu. Plavci bez klasifikace 
startují ve třídě AB. Plavci s nutností asistence mohu startovat ve vloženém závodě na 50m. Ve vloženém 
závodě mohou startovat pouze plavci, kteří nejsou přihlášeni do jiných disciplín.  
Do prostor bazénu je povolen vstup pouze po převlečení a přezutí. Pořadatel si vyhrazuje právo omezit 
přihlášky při naplnění kapacity bazénu. 

5. Technický mítink a schůzka rozhodčích 
Technický mítink proběhne v call roomu v sobotu 14. 12. v 11:00. 
Schůzka rozhodčích proběhne v call roomu v sobotu 14. 12. v 11:30. 
 

6. Program závodu: 

Bazén Strahov 
 

10:30 – 11:10 rozplavání (domácí) 
11:10 – 11:50 rozplavání (hosté) 
12:00 – 16:00 závod 

Menza Strahov 
 

18:30 – 19:30 večeře 
19:30 – 20:30 vyhlášení pohárové série 
20:30 – 00:00 kulturní program 

 1. 
 2. 
 3. 
 4. 
 5. 
 6. 
 7. 
 8. 
 9. 
10.  
11. 
12. 
13. 
201. 
14. 

    50m volný způsob 
    50m volný způsob 
    50m prsa 
    50m prsa 
4 x 50m štafeta volný zp. 28b. 
    50m znak 
    50m znak 
    50m motýlek 
    50m motýlek 
    75m polohový závod 
    75m polohový závod 
    100m polohový závod 
    100m polohový závod 
      50m vložený závod 
4 x 50m polohová štafeta 28b.  

  open   
  open   
  open   
  open   
  S 1-10 
  open   
  open   
  open   
  open 
  SM 1-4 
  SM 1-4 
  SM 5-17 
  SM 5-17 
  open 
  S 1-10 
   

   Muži 
   Ženy 
   Muži 
   Ženy 
   M+Ž 
   Muži 
   Ženy  
   Muži  
   Ženy 
   Muži  
   Ženy 
   Muži 
   Ženy 
   M+Ž 
   M+Ž 

 
Pozn. Mimo soutěž lze přihlásit i štafety mentálně postižených do 68b. a zrakově postižených do 49b. Tyto 
štafety mimo soutěž lze sestavit i napříč kluby a zeměmi. 
Těšíme se na viděnou! Tým PPP a ČPP 

https://www.google.cz/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b95018063f7ff:0x37d2454b235e5eb?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.cz/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b95018063f7ff:0x37d2454b235e5eb?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111

